
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121800189

189

Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 19/2020 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de
Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Veneza Auto Posto Ltda., CNPJ 13.923.875/0001-07.
Objeto: fornecimento de combustiveis (gasolina comum, etanol e oleo diesel S-10), de
forma fracionada e continua, visando ao abastecimento da frota de veiculos oficiais,
pertencentes ao TRE-SE ou a terceiros autorizados a seu servico (veiculos locados e/ou
requisitados) e do grupo gerador de energia de emergencia da Sede do TRE-SE. Licitacao:
Pregao 22/2020 - Presencial, Processo SEI TRE-SE 0021819-49.2020.6.25.8000. Dotacao
Orcamentaria: 02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na
Justica Eleitoral, Elemento de Despesa 3.3.9.0.30 - Material de Consumo. Empenho: Nota
de Empenho a ser emitida com orcamento do Exercicio de 2021, tendo em vista o inicio
da vigencia em 1/1/2021. Valor: exercicio 2021 e total - R$ 109.067,00. Vigencia: 1/1 a
31/12/2021. Data de Assinatura: 17/12/2020. Signatarios: Des. Jose dos Anjos - TRE-SE e
Evandro Mendonca - Veneza Auto Posto Ltda.

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

Fica homologado o processo licitatório 0022816-32.2020.6.25.8000, referente ao Pregão
29-2020 - Eletrônico, destinado à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de vigilância e segurança patrimonial, com postos de vigilância armada e
desarmada, sob regime de dedicação exclusiva de mão de obra, a serem prestados em
prédios e áreas utilizadas pela Justiça Eleitoral do Estado de Sergipe, tendo como
adjudicatário o licitante MULTSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 04.966.422/0001-
77, conforme ata constante dos autos e disponível em www.gov.br/compras.

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 17/12/2020) 070012-00001-2020NE100000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0014568-23.2020 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Solução de Ativos de
Rede LAN e WLAN (WIFI), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I), parte integrante deste Edital.

LILIA RACHEL BARROS ROCHA
Técnico Judiciário

(SIDEC - 17/12/2020) 070027-00001-2020NE000146

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao contrato de prestação de serviços 172/2018, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a DFTEK - SERVIÇOS GRÁFICOS E ENGENHARIA LT DA
ME. b)Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e alterar a redação da cláusula 6ª do contrato
inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 20ª e 21ª do contrato inicial c/c art. 57, II, e art. 65,
II, da Lei 8.666/93. d)Prorrogação: De 18/12/2020 a 18/12/2021. e)Vigência e eficácia: A
partir da data de sua publicação no DOU. f)Valor ajustado do contrato para 12 meses: R$
375.285,87. h)Data da assinatura: 17/12/2020. i)PA: 0020672/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 ao Contrato de Prestação de Serviços 173/2018, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT e a ONIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA-
ME. b)Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, reajustar o valor e alterar a redação da
cláusula 6ª do contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 13ª, 20ª e 21ª do contrato
inicial c/c art. 57, II, e 65, II, da Lei 8.666/93. d)Prorrogação: De 18/12/2020 a 18/12/2021.
e)Vigência e eficácia: A partir da publicação no DOU. f)Valor ajustado do contrato para o
período de 12 meses: R$ 74.183,87. g)Data da assinatura: 17/12/2020. h)PA:
0020672/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

OBJETO: Contratação de solução para geração de energia fotovoltaica, com capacidade de
no mínimo 165 kWp, na cobertura do Fórum da Família, junto ao complexo Júlio Leal
Fagundes, de acordo com projeto e especificações técnicas, nos termos do edital e dos
seus anexos. PROCESSO: 0023642/2019. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Celso
de Oliveira e Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT, 16/12/2020. EMPRESA VENCEDORA:
MS ENERGIA LIMPA E SERVIÇOS LTDA (Item 1: R$ 517.000,00). VALOR TOTAL LICITADO: R$
517.000,00.

Brasília, 17 de dezembro de 2020.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: TECNENGE TECNOLOGIA DE ENGENHARIA LTDA; a) objeto: prestação de serviço
de operação, instalação e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento integral de
peças para os equipamentos de áudio nas dependências do TRT da 1ª Região (Proc:
5965/2020); b) fund. legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19; c)
vigência: 17/12/2020 a 16/12/2021; d) valor global: R$ 768.458,28; e) assinam em
17/12/2020 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. José
Miguel Pereira de Frias, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: KANTRO EMPREENDIMENTOS, APOIO E SERVIÇOS LTDA; a) espécie: 8º TA ao
contrato de empreitada por preço unitário para prestação de serviço de manutenção dos
jardins e de capinação e limpeza dos terrenos do tribunal regional do trabalho da 1ª região
(capital e interior), incluído o fornecimento dos insumos necessários (Proc. 5442/2018); b)
fund. legal: cláusulas quinta e oitava do pacto inicial; c) objeto: prorrogação da vigência e
o reajuste do contrato, consignando a possibilidade de rescisão antecipada do contrato; d)
valor global: R$ 1.285.024,03; e) vigência: quanto ao reajuste, de 14/10/2020, ficando a
vigência prorrogada por 30 meses, de 03/06/2021 a 02/12/2023; f) assinam em
16/12/2020 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr.
Leonardo Oliveira Brito, pela Contratada.

Contratada: PEÇA OIL DISTRIBUIDORA EIRELI; a) espécie: 5º TA ao contrato de empreitada
por preço unitário para prestação de serviço de manutenção periódica, preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, serviço de reboque e realização da revisão periódica
obrigatória, de veículos que integram a frota do TRT/RJ (Proc. 2029/2018); b) fund. legal:
cláusula quinta do pacto inicial; c) objeto: prorrogar a vigência contratual, ficando
resguardado o direito da Contratada de pleitear reajuste a partir de agosto/2021, bem
como consignar a possibilidade de rescisão antecipada do contrato, e atualizar os Anexos
I, II e V do Termo de Referência; d) impacto orçamentário: R$ R$ 90.000,01 para o
exercício de 2021, R$ 213.157,92 para 2022 e igualmente para 2023, e R$ 16.578,95 para
2024; e) vigência: entra em vigor na data de sua assinatura, prorrogando-se a vigência por
30 meses, a partir de 29/07/2021 até 28/01/2024; f) assinam em 17/12/2020 o Sr. Luis
Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Sérgio Roberto Neves
Loureiro, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 4/2020

O TRT 1ª REG - Tribunal Regional do Trabalho 1ª Região, CNPJ 02.578.421/0001-
20, torna público que no dia 14/01/2021, na Est. dos Bandeirantes, 10.639 - Rio de
Janeiro/RJ e no site www.joaoemilio.com.br, às 13h através do Sr. João Emilio de O. Filho,
Leiloeiro Público Oficial, venderá bens móveis: equipamentos de informática e veículos em
leilão online e presencial, placas: LPQ6979, LLD1528, KOL4224, LSJ3199, KXD4131, KLP1527,
KVH6441, KVH6449, KYO2433, LLF6030, KYY2161, LLF5503 e JJU8401, estando disponíveis:
edital, catálogo e condições nos locais de visitas, leilão e no site do leiloeiro. Informações
pelo tel. (21) 3416-6350 e pelo e-mail faleconosco@joaoemilio.com.br. Rio de Janeiro,
18/12/20. Tribunal Regional do Trabalho 1ª Região.

Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2020.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1º Termo Aditivo ao Contrato 056/2020, Proad 78043/2020. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Lucas Nogueira Marçal Ventura do Rosário e Silva. Objeto: Altera item I do anexo,
prorrogando o prazo para execução dos serviços até o dia 05/01/2021. Assinam em
14/12/2020, pelo TRT-2ª Região: Tania Bizarro Quirino de Morais, Desembargadora Vice-
Presidente Administrativa e, pela empresa: Lucas Nogueira Marçal Ventura do Rosário e
Silva, Empresário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
29/2020 - Registro de Preços para eventual contratação de solução integrada de
gerenciamento de projetos, programas e portfólio que compreende licenças de uso de
softwares, serviço de implantação da solução e de treinamento/capacitação, além de
serviços continuados de suporte à solução, nos termos do edital e seus anexos, sendo que
o Lote Único foi adjudicado à empresa Netproject Consultoria Treinamento Ltda, CNPJ
10.419.790/0001-06.

Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-29/2020
(Registro de Preços para eventual contratação de solução integrada de gerenciamento de
projetos, programas e portfólio que compreende licenças de uso de softwares, serviço de
implantação da solução e de treinamento/capacitação, além de serviços continuados de
suporte à solução, nos termos do edital e seus anexos), conforme Ata Única, válida por um
ano, a contar da data desta publicação. Fornecedor: Netproject Consultoria e Treinamento
Ltda, CNPJ 10.419.790/0001-06. A descrição dos itens registrados, quantidades, valores e
demais especificações constam da Ata completa disponibilizada no site
http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 1/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva predial, adaptações e serviços comuns de engenharia,
para execução nos imóveis existentes e futuros do TRT3, próprios, alugados ou cedidos,
com fornecimento de serviços, mão de obra, materiais e demais insumos, nos termos do
Edital e seus anexos. Abertura das propostas em 07 de janeiro de 2021 às 13:00 horas e
sessão de lances a partir das 13h30min do mesmo dia. A sessão pública será realizada no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br.
Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-18T04:56:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




